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REGLAMENTO XXXVII  CLASICA 
CIUDAD  DE TORREDONJIMENO 

 
ARTICULO 1. ORGANIZACIÓN 

La prueba XXXVII Clásica Ciudad de Torredonjimeno Copa de España de Ciclismo en Ruta organizada por el Club Ciclista Torredonjimeno, con domicilio en 
Avda. de Jaén, 64-A, 2º - 23650 Torredonjimeno (Jaén) se disputará el 18 de abril 2021 con horario de Salida a las 09:15 horas, de acuerdo a los reglamentos 
de la Unión Ciclista Internacional, RFEC y a las siguientes disposiciones particulares aprobadas y autorizadas por la Real Federación Española de Ciclismo. 

ARTICULO 2. TIPO DE PRUEBA 

La prueba, inscrita en el calendario RFEC, está reservada a los hombres Elite y Sub 23, por invitación a equipos. 

La prueba está clasificada en la clase 1.12.1 y conforme a al reglamento RFEC, atribuye puntos a los 40 primeros corredores clasificados en la prueba individual 
y a los 15 primeros equipos para la clasificación de la Copa de España de Ciclismo en Ruta, atribuye puntos para la Clasificación Individual RFEC a los 25 
primeros clasificados. 

ARTICULO 3. PARTICIPACION 

La prueba está abierta a equipos Elite y Sub. 23 inscritos en la RFEC y hasta un máximo de dos equipos pertenecientes a otra federación afiliada a la UCI. 

Conforme al artículo II-F cuarto, el número de corredores por equipo se fija en 7, de los cuales, al menos cuatro serán Sub. 23 y el resto serán corredores elite 
que no hayan cumplido los 26 años a 31 de diciembre del año en que se dispute la competición. 

ARTICULO 4. PERMANENTE 

La permanente de Salida se abre el 17 de abril 2021 a las 17:00 horas en Complejo Deportivo La Loma de los Santos 23650 Torredonjimeno  (Jaén) teléfono 
953/340823 y 639/983728. 

La confirmación de participantes y la distribución de dorsales por los responsables de los equipos se realizarán desde las 17:00 hasta las 20:00 en la oficina 
permanente el día 17 de abril 2021. 

La reunión de directores deportivos, organizada de acuerdo al artículo 1.2.087 del reglamento UCI, en presencia de los miembros del colegio de comisarios, se 
celebrará a las 19:00 horas en Complejo Deportivo La Loma de los Santos 23650 Torredonjimeno (Jaén) teléfono 953/340823  y 639/983728,  el día 17 de abril 2021. 

La permanente de Llegada estará fijada el 18 de abril 2021 desde las 13:00 horas en el Hotel Vista Alegre, Avda. de Jaén, 58 - 23650 Torredonjimeno (Jaén) 
teléfono 953/340823 y 639/983728. 

ARTICULO 5. RECORRIDO 

Torredonjimeno, Escañuela, Villardompardo, Torredonjimeno, Martos, Alcaudete, Ventas del Carrizal, Castillo de Locubin, Valdepeñas de Jaén, Los Villares, 
Jaén y Torredonjimeno, Kilómetros 165. 

La Zona de Avituallamiento pie a tierra esta situada desde el Km.80 al Km.84. 

ARTICULO 6. RADIO VUELTA 

La información de carrera se emite en la frecuencia: 450.3625 Mhz. 

ARTICULO 7. ASISTENCIA TECNICA NEUTRA 

El servicio de asistencia técnica neutra será realizado por Ciclos Sarabia. 

El servicio estará asegurado por DOS vehículos de asistencia neutra suficientemente equipados y el coche escoba. 

ARTICULO 8. CIERRE DE CONTROL 

Todo corredor que llegue con un retraso que sobrepase el 8% del tiempo del vencedor no será clasificado, conforme al artículo 2.3.039 del reglamento UCI. 

ARTICULO 9. CLASIFICACIONES 

GENERAL INDIVIDUAL 

Quedará establecida en virtud del orden de llegada en la línea de meta. La clasificación en la llegada servirá para desempatar a los corredores ex aequo en las 
clasificaciones secundarias. 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 

Se obtendrá mediante la suma de los tres mejores tiempos individuales de cada equipo. 

En caso de empate, se resolverá por la suma de las plazas obtenidas por sus tres primeros corredores. 

De persistir el empate, los equipos serán desempatados por la clasificación de su mejor corredor en la llegada. 

GRAN PREMIO DE LA MONTAÑA 

Los altos puntuables para el GP de la Montaña son los siguientes: 

Puerto de LOCUBIN situado en el Kilómetro, 104.3 de Etapa de 1ª categoría. 

Alto de VALDEPEÑAS situado en el Kilómetro, 116.7 de Etapa de 2ª categoría 

La clasificación del GP de la Montaña se obtendrá mediante la suma de los puntos obtenidos por cada corredor en los altos puntuables, siendo mejor clasificado 
el que más puntos haya conseguido. En caso de empate, se resolverá a favor del corredor mejor clasificado en la General Individual por Tiempos. 

 

Puesto Categoría Especial 1ª Categoría 2ª Categoría 3ª Categoría
1º 
2º 
3º 

12 puntos 
8 puntos 
4 puntos 

9 puntos 
6 puntos 
3 puntos 

6 puntos 
4 puntos 
2 puntos 

3 puntos 
2 puntos 
1 puntos 

 



GENERAL DE METAS VOLANTES 

Las Metas Volantes están situadas en las localidades de ALCAUDETE, Kilómetro 77.2 de Etapa y JAEN, Kilómetro 148.8 de Etapa. 

GENERAL DE SPRINTS ESPECIALES 

Los Sprints Especiales están situados en las localidades de TORREDONJIMENO, Kilómetro 38.6 de Etapa y LOS VILLARES, Kilómetro 132 de Etapa. 

GENERAL DE METAS VOLANTES / SPRINTS ESPECIALES 

Se obtendrá mediante la suma de los puntos conseguidos por cada corredor en los lugares señalados, siendo mejor clasificado el que más puntos haya obtenido. 

En caso de empate, se resolverá a favor del mejor clasificado en la General Individual por Tiempos. 

PUNTUACIÓN DE LOS LUGARES SEÑALADOS 

Puesto 1: 3 puntos / Puesto 2: 2 puntos/ Puesto 3: 1 puntos 

ARTICULOS ADICIONALES 

1º.  Los Dorsales que se utilizarán serán los entregados por la Organización y una vez finalizada la prueba serán devueltos a la Organización. 

2º.  Los corredores están obligados a firmar la hoja de control de salida y presentación de Equipo en el podium de salida situado en el recinto de control de 
firmas. 

3º.  Todo vehículo seguidor deberá ir provisto de las correspondientes placas de identificación y sus ocupantes deberán llevar credenciales que les facilitará la 
dirección de la prueba, sin cuyo requisito no podrán seguir la carrera. 

ARTICULO 10. PREMIOS 

Se atribuyen los premios establecidos en Reglamento de Copa de España de Ciclismo en Ruta 2020 y los que a continuación se detallan: 

1º Clasificado: Maillot y Trofeo 

2º Clasificado: Trofeo 

3º Clasificado: Trofeo 

1º Clasificado Sprints Especiales: Maillot y Trofeo 

1º Clasificado Metas Volantes: Maillot y Trofeo 

1º Clasificado Premios de Montañas: Maillot y Trofeo 

1º Clasificado Andaluz: Maillot y Trofeo 

1º Clasificado Jiennense: Maillot y Trofeo 

1º Clasificado Equipos: Trofeo 

ARTICULO 11. ANTIDOPAJE 

Después de la prueba los corredores podrán ser sometidos al control antidopaje de acuerdo con las normas establecidas en el Reglamento de Control Antidopaje 
de la UCI /RFEC. 

La legislación española en antidopaje se aplica conforme a las disposiciones previstas. 

El local para el control antidopaje está situado en: Línea de Meta Hotel Vista Alegre. 

ARTICULO 12. PROTOCOLO 

Al final de la prueba, conforme a los artículos 1.2.112 - 1.2.113 del reglamento UCI, los siguientes corredores deberán presentarse al podium en vestimenta de 
competición para la ceremonia protocolaria. 

PODIUM 

1º Clasificado Sprint Especial 

1º Clasificado Meta Volante 

1º Clasificado Premio de Montaña 

1º Clasificado por Equipos 

1º Clasificado Andaluz 

1º Clasificado Jiennense 

3º Clasificado 

2º Clasificado 

1º Clasificado 

Líder de la clasificación Sub. 23, de la Copa de España de Ciclismo en Ruta 

Líder de la clasificación Elite, de la Copa de España de Ciclismo en Ruta 

Los corredores galardonados deberán presentarse al protocolo en un plazo máximo de CINCO minutos desde su entrada a Meta. 

ARTICULO 13. PENALIZACIONES 

Será aplicado el baremo de sanciones de la UCI / RFEC. 

ARTICULO 14. 

Todos los casos no previstos en el presente reglamento, serán resueltos conforme al reglamento del Deporte Ciclista de la UCI y de la RFEC 
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DIRECCIONES DE HOTELES
HOTEL TWIST
Avda de Jaén, 132 - Torredonjimeno (Jaén)
Tel. 953 34 42 54 - E-mail:complejotwist@gmail.com

HOTEL SPA - RUEDA
Avda. de Andalucía, 47 - Alcaudete (Jaén)
Tel. 953 56 10 14 - E-mail: Infor@sparueda.com

HOTEL TORREZAF
C/. San Bartolomé, 90 - Torredelcampo (Jaén)
Tel. 953 56 71 00 - E-mail: hoteltorrezaf@hoteltorrezaf.com

HOTEL OASIS
Autovía Bailén - Motril, Km. 59 - Cárcheles (Jaén)
Tel. 953 30 20 83 - 679 97 41 01 - E-mail: oasisdelamiel@hotmail.com

HOTEL ESTACIÓN
Plaza Jaén por la Paz, s/n - Jaén
Tel. 953 27 46 14 - E-mail: jrodriguez@hostalestacionjaen.com

CENTROS DE ASISTENCIA MÉDICA
TORREDONJIMENO
CENTRO DE SALUD, C/. Verde Esperanza, s/n      902 505 061

MARTOS  
CENTRO DE SALUD, Avda. Principe Felipe, s/n.     902 505 061

ALCAUDETE  
CENTRO DE SALUD, Camino Viejo de la Fuensanta    902 505 061 

CASTILLO DE LOCUBÍN
CENTRO DE SALUD, C/. Dr. Fleming, s/n.       902 505 061 

VALDEPEÑAS DE JAÉN
CENTRO DE SALUD, Plaza de la Constitución, s/n.    902 505 061

LOS VILLARES
CENTRO DE SALUD, C/. Huerto de la Virgen, 2.     902 505 061

JAEN
COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAÉN, Avda. del Ejército Español nº10  902 505 061 
HOSPITAL NEUROTRAUMATOLÓGICO, Ctra. Bailén-Motril s/n   902 505 061 

EQUIPOS CICLISTAS:

HOTEL VISTA ALEGRE
Avda. de Jaén, 58 - Torredonjimeno (Jaén)
Tel. 953 57 18 55 - E-mail: rubenjesusaceituno@hotmail.com

PERSONAL ORGANIZACIÓN:



EQUIPOS OFICIALES
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PRELIMINARES 
 
 
 
 
 

SÁBADO DÍA 17 DE ABRIL DE 2021 

OFICINA PERMANENTE Y SALA DE PRENSA 

COMPLEJO DEPORTIVO LA LOMA DE LOS SANTOS 
Teléfono y fax: 953 34 08 23 
Móvil: 639 98 37 28 

 

 

DE 17:00 A 20:00 HORAS 
Entrega de licencias al jurado  técnico y recogida de dorsales. 

Entrega de documentación a equipos, medios de comunicación y seguidores. 

Reunión: Director General, Presidente del Jurado, Director de Organización, Director Técnico, Jefe  de Seguridad Vial  y 
Directores de Grupos deportivos participantes. 

 
 

DOMINGO DÍA 18 DE ABRIL DE 2021 
 
 

DE 8:00 A 9:00 HORAS 
Control de firma y avituallamiento a corredores.  

Presentación de equipos participantes en el podium, dentro del recinto de control de firmas. 
 
 

A LAS 9:05 HORAS: 
Corte  protocolario de cinta por parte  de las autoridades y apertura de la “XXXVII Clásica Ciudad de Torredonjimeno”. 

 

 

A LAS 9:10 HORAS: 
Salida  neutralizada dirección Km. 0. 

 

 

A LAS 9:15 HORAS: 
Salida  real de carrera. 
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TORREDONJIMENO - TORREDONJIMENO 165 Kms.
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CONTROL DE SALIDA: Complejo Deportivo La Loma de los Santos

PRESENTACIÓN DE EQUIPOS Y FIRMA: 8:00 a 9:00 horas.

LLAMADA: 9:05 horas.

SALIDA NEUTRALIZADA: 9:10 horas por Avda. de los Deportes, Avda. de Jaén, Paseo de la Estación y calle Jandula.

SALIDA REAL: Km. 0  9:15 horas.

KILÓMETROS 
DE ETAPA

HORARIO PREVISTO
MEDIA HORARIA

ALTITUD ITINERARIO Y LOCALIDADES  PARCIAL TOTAL RESTAN 39 Km./h 40 m./h
620 TORREDONJIMENO SALIDA LANZADA Km. 0 - Avda. de Jaén 0,0 0,0 165,0 9:15 9:15
594 Rotonda desvío derecha por Avda. de la Paz, Cristóbal Colón y Ctra. de Córdoba 0,6 0,6 164,4 9:15 9:15
548 Cruce sé continua dirección Córdoba por A-306 2,1 2,7 162,3 9:19 9:19
545 Cruce de Santiago de Calatrava sé continua dirección Córdoba por A-306 0,4 3,1 161,9 9:19 9:19
454 Cruce de Villardompardo sé continua dirección Córdoba por A-306 5,2 8,3 156,7 9:27 9:27
441 PILAR DE MOYA. Cruce a la derecha dirección Escañuela por A-321 2,2 10,5 154,5 9:31 9:30
305 ESCAÑUELA. Giro derecha dirección Villardompardo por JA-3403 8,5 19,0 146,0 9:44 9:43
448 VILLARDOMPARDO. Rotonda a la derecha por calle Arjona y Avda. de Andalucía. 5,4 24,4 140,6 9:52 9:51
458 Rotonda a la derecha dirección Jaén por JA-3414 0,9 25,3 139,7 9:53 9:52
454 Km. 30 DE ETAPA - INICIO DE AVITUALLAMIENTO 4,7 30,0 135,0 10:01 10:00
454 Cruce giro izquierda dirección Torredonjimeno por A-306 0,3 30,3 134,7 10:01 10:00
445 Cruce de Santiago de Calatrava sé continua dirección Torredonjimeno por A-306 5,4 35,7 129,3 10:09 10:08
544 Cruce giro izquierda a Torredonjimeno por Ctra, de Córdoba y Cristóbal Colón 0,3 36,0 129,0 10:10 10:09
544 TORREDONJIMENO. Por calle Cristóbal Colón y Avda. de la Paz 0,8 36,8 128,2 10:11 10:10
594 Rotonda giro izquierda por Avda. de Jaén 1,2 38,0 127,0 10:13 10:12
615 Paso por Meta 0,4 38,4 126,6 10:14 10:12
620 TORREDONJIMENO - SPRINT ESPECIAL Reciclados La Estrella 0,2 38,6 126,4 10:14 10:12
626 Rotonda, al frente con dirección Jaén N-321 0,9 39,5 125,5 10:15 10:14
641 Cruce, desvío derecha dirección Córdoba A-316 1,2 40,7 124,3 10:17 10:16
594 Incorporación autovia A-316 0,2 40,9 124,1 10:17 10:16
615 Salida autovia nº 58 cruce al frente dirección Martos por A-316 3,1 44,0 121,0 10:22 10:21
676 Salida de autovía nº 73 desvío derecha dirección Martos A-316 3,0 47,0 118,0 10:27 10:25
684 Cruce giro izquierda dirección Martos por puente sobre autovia A-316 0,2 47,2 117,8 10:27 10:25
685 Rotonda desvio derecha dirección Martos por N-321 0,1 47,3 117,7 10:27 10:25
678 MARTOS. Al frente con dirección Alcaudete por Avda. de Europa 0,8 48,1 116,9 10:29 10:27
647 Rotonda al frente con dirección Alcaudete por Avda. de Europa 0,3 48,4 116,6 10:29 10:27
646 Rotonda al frente con dirección Alcaudete por Avda. de Europa 0,1 48,5 116,5 10:29 10:27
648 Rotonda al frente con dirección Alcaudete por Avda. de Europa 0,3 48,8 116,2 10:30 10:28
654 Rotonda al frente con dirección Alcaudete por N-321 0,5 49,3 115,7 10:30 10:28
683 Rotonda desvío a la derecha dirección Alcaudete por autovia A-316 1,2 50,5 114,5 10:32 10:30
676 Incorporación autovía A-316 0,5 51,0 114,0 10:33 10:31
632 Fin de autovia, carretera convencional A-316 0,9 51,9 113,1 10:34 10:32
516 Cruce de Las Casillas sé continua dirección Alcaudete por A-316 6,8 58,7 106,3 10:45 10:43
563 Cruce de Venta de Pantalones sé continua dirección Alcaudete por A-316 0,9 59,6 105,4 10:46 10:44
565 Cruce de Bobadilla sé continua dirección Alcaudete por A-316 1,7 61,3 103,7 10:49 10:46
420 Cruce de Noguerones sé continua dirección Alcaudete, por A-316 6,2 67,5 97,5 10:58 10:56
501 Cruce de Noguerones sé continua dirección Alcaudete por A-316 2,1 69,6 95,4 11:02 10:59
482 Rotonda al frente dirección Alcaudete por A-316 2,0 71,6 93,4 11:05 11:02
475 Cruce giro a la izquierda dirección a Alcaudete por N-432 0,2 71,8 93,2 11:05 11:02
501 Salida de N-432 desvío a la derecha dirección a Alcaudete 1,0 72,8 92,2 11:07 11:04
517 Rotonda giro izquierda dirección Alcaudete por N-432 0,4 73,2 91,8 11:07 11:04
518 Rotonda giro derecha dirección Alcaudete por N-432 0,1 73,3 91,7 11:07 11:04
602 ALCAUDETE. Rotonda al frente por Ctra. de Córdoba 2,5 75,8 89,2 11:11 11:08
645 Rotonda a la derecha dirección Alcalá la Real por calle Alcalde Juan Vallejo 1,1 76,9 88,1 11:13 11:10
657 ALCAUDETE - META VOLANTE Diputación Provincial de Jaén 0,3 77,2 87,8 11:13 11:10



639 Rotonda desvío a derecha dirección Alcalá la Real 1,7 78,9 86,1 11:16 11:13
636 Rotonda giro izquierda incorporación N-432 0,1 79,0 86,0 11:16 11:13
648 COMIENZA ZONA DE AVITUALLAMIENTO 1,0 80,0 85,0 11:18 11:15
640 FIN ZONA DE AVITUALLAMIENTO 4,0 84,0 81,0 11:24 11:21
602 VENTAS DEL CARRIZAL. Cruce izquierda dirección Castillo Locubin por JA-4306 3,6 87,6 77,4 11:29 11:26
636 CASTILLO DE LOCUBIN. Sé continúa dirección Valdepeñas de Jaén por JA-4306 6,7 94,3 70,7 11:40 11:36
661 Cruce giro izquierda dirección Valdepeñas de Jaén por A-6050 0,8 95,1 69,9 11:41 11:37
655 Río San Juan Comienza puerto 0,2 95,3 69,7 11:41 11:37
1080 PUERTO DE LOCUBIN 1ª Categoría - PREMIO MONTAÑA Junta de Andalucía  9,0 104,3 60,7 11:55 11:51
897 VALDEPEÑAS DE JAÉN. Travesía de población por calle Granada 6,5 110,8 54,2 12:05 12:01
921 Cruce izquierda por calles Obispo, Parras, Cristo y Plaza de la Almadra 0,9 111,7 53,3 12:06 12:02
908 Comienza Puerto 1,5 113,2 51,8 12:09 12:04

1,068 50 Km. META Ctra. de Los Villares A-6050 1,8 115,0 50,0 12:11 12:07
1,167 ALTO DE VALDEPEÑAS 2ª Categoría - PREMIO MONTAÑA Junta de Andalucía  1,7 116,7 48,3 12:14 12:10
1,183 Cruce Fuensanta se continua al frente dirección Los Villares por A-6050 4,1 120,8 44,2 12:20 12:16
641 LOS VILLARES. Rotonda a la derecha dirección Jaén por A-6050 10,7 131,5 33,5 12:37 12:32
620 LOS VILLARES - SPRINT ESPECIAL  Reciclados La Estrella 0,5 132,0 33,0 12:38 12:33
584 Rotonda al frente dirección Jaén por A-6050                                   0,4 132,4 32,6 12:38 12:33
664 JABALCUZ. Exterior 5,3 137,7 27,3 12:46 12:41
582 25 Km. META Ctra. de Los Villares A-6050 2,3 140,0 25,0 12:50 12:45
582 JAÉN. Rotonda, desvío derecha dirección Granada por calle Fuente de la Peña 0,2 140,2 24,8 12:50 12:45
594 Rotonda, al frente dirección Granada, por Ronda Sur 0,8 141,0 24,0 12:51 12:46
484 Rotonda, sé circunvala dirección Granada, por Ronda Sur 1,2 142,2 22,8 12:53 12:48
489 Desvío derecha dirección Jaén-centro 0,3 142,5 22,5 12:54 12:48
506 Cruce, giro izquierda dirección Jaén-centro, por carretera de La Guardia 0,3 142,8 22,2 12:54 12:49
512 Cruce, al frente dirección Jaén-centro, POR CONTRA DIRECCIÓN 0,4 143,2 21,8 12:55 12:49
546 Cruce, giro izquierda dirección Jaén-centro, por Avda. de Granada 0,2 143,4 21,6 12:55 12:50
519 Cruce, giro derecha dirección Jaén-centro, por Avda. de Madrid 0,6 144,0 21,0 12:56 12:51
517 Cruce, giro izquierda dirección Córdoba, por calle Baeza 0,6 144,6 20,4 12:57 12:51
518 JAEN - META VOLANTE Diputación Provincial de Jaén 0,2 144,8 20,2 12:57 12:52
518 20 Km. META FIN DE AVITUALLAMIENTO 0,2 145,0 20,0 12:58 12:52
518 Cruce, al frente dirección Córdoba, por Avda. Ejercito Español 0,1 145,1 19,9 12:58 12:52
561 Rotonda, al frente dirección Córdoba, por calle Juanito Valderrama 1,4 146,5 18,5 13:00 12:54
569 Rotonda, sé circunvala dirección Córdoba, por carretera de Córdoba 0,2 146,7 18,3 13:00 12:55
569 Rotonda, sé circunvala dirección Córdoba, por carretera de Córdoba 0,9 147,6 17,4 13:02 12:56
592 Rotonda, sé circunvala dirección Córdoba, por carretera de Córdoba 1,4 149,0 16,0 13:04 12:58
590 Desvío izquierda dirección Torredonjimeno-Córdoba, por autovía 0,2 149,2 15,8 13:04 12:58
588 Incorporación a autovia A-316 0,7 149,9 15,1 13:05 12:59
654 10 Km. META autovia A-316 5,1 155,0 10,0 13:13 13:07
630 TORREDELCAMPO. Exterior autovia A-316 2,9 157,9 7,1 13:17 13:11
632 TORREDONJIMENO. Exterior autovia A-316 4,3 162,2 2,8 13:24 13:18
635 Salida de autovía nº 58 desvío derecha dirección a Torredonjimeno por A-306 0,6 162,8 2,2 13:25 13:19
639 2 Km. META A-306, desvio derecha a Torredonjimeno por Ctra. de Martos 0,2 163,0 2,0 13:25 13:19
545 1 Km. META Ctra. de Martos y calle Real 1,0 164,0 1,0 13:27 13:21
594 Rotonda, desvío a la derecha dirección Meta por Avda. de Jaén 0,6 164,6 0,4 13:28 13:21
615 TORREDONJIMENO META. Situada en Avda. de Jaén. 0,4 165,0 0,0 13:28 13:22

TORREDONJIMENO - TORREDONJIMENO  165  Kms.
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ALTITUD ITINERARIO Y LOCALIDADES  PARCIAL TOTAL RESTAN 39 Km./h 40 m./h

KILÓMETROS 
DE ETAPA

HORARIO PREVISTO
MEDIA HORARIA
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PALMARÉS CLÁSICA CIUDAD DE TORREDONJIMENOPALMARÉS CLÁSICA CIUDAD DE TORREDONJIMENO
ED AÑO GENERAL

INDIVIDUAL
GENERAL

M. VOLANTES
GENERAL

E. ESPECIALES
GENERAL

P. MONTAÑA
TOTAL
KMS.

TIEMPO 
INVERTIDO

PROMEDIO
KMS/H.

1ª 1985 1º JUAN M. GARCIA
2º JORGE DIAZ
3º MANUEX LOPEZ
4º JUAN J. LOPEZ
5º JOSE M. RUIZ

1º JOSE L. SALGUERO 115 3H. 22’ 08’’ 34.096

2ª 1986 1º JULIAN BOIZA
2º  FRANCISCO PEREZ
3º BERN. GONZALEZ
4º JOAQUIN DE LA PAZ
5º MANUEL LOPEZ

1º JULIAN BOIZA 1º FCO. CANTERO 138 4H. 10’ 44’’ 33.200

3ª 1987 1º MANUEL MANCHON
2º PEDRO J. PEREZ
3º RUPERTO ORTEGA
4º FRANCISCO ESPEJO
5º ALEJANDRO MUÑOZ

1º AGUSTIN TRAPERO 1º MANUEL MANCHON 108 2H. 52’ 36’’ 36.720

4ª 1988 1º FCO. CABELLO
2º FRANCISCO PEREZ
3º MATEO GALLEGO
4º JOSE MORENO
5º GERARDO AVELINO

1º FCO. CABELLO 1º FCO. CABELLO 1º FCO. CABELLO 120 3H. 11’ 28’’ 37.690

5ª 1989 1º JORGE CASILLA
2º JESUS ROSADO
3º JUAN J. GOMEZ
4º JOSE MEMBRILLA
5º ANGEL SECO

